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Március 15. alkalmából több nagymaro-
si kötődésű személy kapott rangos álla-
mi elismerést. A Magyar Arany Érdem-
kereszt, a Magyar Ezüst Érdemkereszt 
és Magyarország Babérkoszorúja díj 
ezúttal olyan kiemelkedő személyekhez 
került, akik jelentős szerepet vállaltak 
Nagymaros fejlesztésében, kulturális 
életében és védelmében.

Mihály Gábor (képünkön fent), a 
Hód Kft. ügyvezetője és a Nagymaros 
Védelméért Egyesület elnöke, Magyar 
Arany Érdemkereszt kitüntetésben ré-
szesült. A díjat Nagymaros árvízvédelmi 
stratégiájának kidolgozásáért és az első 
egyedi, magyar tervezésű, a kitett terep-
viszonyokhoz igazodó gátrendszer tele-

pítésének megszervezéséért kapta. Mun-
kája hozzájárult a város biztonságának 
növeléséhez és az árvíz elleni védekezés 
új korszakának megteremtéséhez.

Nagymaros korábbi polgármestere, 
Heinczinger Balázs (képünkön fent), a 
Magyar Ezüst Érdemkereszt kitüntetett-
je lett. A díjat a város kulturális és kö-
zösségi életének gazdagításáért végzett 
településvezetői munkájáért vehette át. 

A magyar irodalom területén nyújtott 
kiemelkedő teljesítményéért Magyar-
ország Babérkoszorúja díjban részesült 
Végh Attila József Attila-díjas költő és 
író. Munkássága és művészete gazdagítja 
a magyar irodalmat, és elismerése méltó 
bizonyítéka annak, hogy a kortárs költé-

Rangos állami kitüntetések 
Nagymarosért végzett munkáért

szetnek is kiemelt helye van a kulturális 
életben.

A kitüntetettek elismerése nemcsak 
személyes érdemeik elismerése, hanem 
Nagymaros közösségének és értékeinek 
is szól. Gratulálunk minden díjazottnak!

A MÁTYÁS ÉTKEZDE 
TERVEZETT PROGRAMJAI

Április 26. 18 órától
Romaest nem csak romáknak

Élőzene Csicsó Janikával
Belépő 5000 Ft amely 

tartalmaz egy aperitivet

Május 10. 18 órától
Anyák napja másképp

Ezúttal másképp ünneplünk
Hot Man Dance Show
Belépő 9000 Ft amely 

tartalmazza a vacsorát

Május 25. 11:00-14:00
Gyereknap "Madagaszkáron"

Bohóc, lufi hajtogatás
Tengerparti fotósarok
Pattogatott kukorica

Kürtős kalács
Vattacukor

Facebook: matyasetkezdenagymaros
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Február 25-én tartotta rendes ülését 
Nagymaros Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete, melynek során több 
lényeges kérdésben is határozat született, 
köztük elfogadták a város 2025. évi költ-
ségvetését.

Az ülés elején Petrovics László polgár-
mester beszámolt az elmúlt időszak ese-
ményeiről, valamint a lejárt határidejű 
határozatok végrehajtásáról. Szomorúan 
közölte, hogy dr. Beer Miklós püspök 
atya egészségi állapota és élethelyzeti 
változása miatt lemondott a Humánügyi 
Bizottságban betöltött külsős tagságáról. 
Korábbi ígéretéhez híven a polgármester 
beszámolt a város közbiztonságának ja-
vítása érdekében tett intézkedésekről, el-
mondta, hogy több szervezettel folytat-
tak tárgyalásokat, amelyek nyomán tett 
intézkedések a jövőt illetően előrelépést 
jelentenek majd.

Ezután a testület meghallgatta és el-
fogadta a Művelődési Ház és Könyv-
tár 2024-es szakmai beszámolóját, va-
lamint a 2025-ös szolgáltatási tervét. 
Kiss Károly javasolta, hogy a jövőben 
a beszámoló gazdasági vonatkozásait 
is részletesebben vizsgálják, kiemelve a 
rendezvények költségeit és bevételeit. 
Kritikai észrevételei között szerepelt a 
nagyrendezvények jelenlegi struktúrája 
is, különösen a Kittenberger Napok és a 
Borünnep kapcsán.

A testület ezt követően a Börzsöny 
Kapuja Innovációs Klaszter Nonprofit 
Kft. tevékenységéről hallgatott meg be-
számolót, amelyet Koncz Ernő ismerte-
tett. Az ügyvezető örömmel nyugtázta, 
hogy a klaszternek már 20 tagja van, 
amely a térségi együttműködést tovább 
erősíti. A testület egyhangúlag elfogadta 
a beszámolót és a klaszter által elnyert 
pályázatokra vonatkozó tájékoztatást.

A legfontosabb napirendi pont a vá-
ros 2025-ös költségvetése volt. Petrovics 
László polgármester kiemelte, a cél egy 
szigorúan irányított, ellenőrzött gazdál-
kodás, amely hosszú távon Nagymaros 
önfenntartó képességének növelésére 
irányul. Jehodek Brigitta hangsúlyoz-
ta, hogy a normatíván felüli intézményi 
támogatások csökkentésére törekednek. 
Jung Ferenc alpolgármester hozzátette, 
hogy a költségvetés stratégiai alapon ké-
szült, és kiemelten figyelnek a végrehaj-
tás ellenőrzésére. A testület egyhangúlag 
elfogadta a büdzsét.

A következő pontban a helyi civil 
szervezetek támogatásáról szóló ön-

kormányzati rendelet felülvizsgálatáról 
esett szó. Kiss Károly javaslatára a tes-
tület döntött egy fórum összehívásáról, 
amelynek célja a civil szervezetekkel való 
kapcsolattartás. Ivor Andrásné felaján-
lotta a civil szervezetekkel való folyama-
tos együttműködést. 

Ezt követően Eőryné dr. Mezei Or-
solya jegyző tájékoztatta a képviselőket 
a vagyonnyilatkozatok leadásáról, ame-
lyek minden érintett képviselőtől hatá-
ridőre beérkeztek.

A Mátyás Étkezde Nonprofit Kft. 
2025-ös üzleti tervét Heinczné Arnold 
Mónika ügyvezető ismertette, amelyet a 
testület egyhangúlag elfogadott. Döntés 
született arról is, hogy újra megalakul 
a Mátyás Étkezde felügyelő bizottsága, 
amelynek tagjai Ivor Andrásné, Jehodek 
Brigitta és Horváth János lettek.

A fogorvosi ellátás kapcsán a testület 
jóváhagyta a dr. Bíró Géza fogorvossal 
kötött szerződés megszűnését 2025. feb-
ruár 28-tól. Petrovics László elmondta, 
reméli, hogy a korábban is helyettesítő 
szobi fogorvos segítségével átmenetileg 
– az új fogorvos munkába állásáig - biz-
tosítani tudják a fogorvosi ellátást.

A testület egyhangúlag döntött arról 
is, hogy a Nagymarosi Német Nemzeti-
ségi Önkormányzattal fennálló együtt-
működési megállapodást módosítják, 
ennek értelmében a nemzetiségi önkor-
mányzat a polgármesteri hivatal egyik 
helyiségét teljes körű használatra meg-
kapja.

A „Tankertek” néven ismert 13507 
és 13508 hrsz-ú ingatlanok hasznosítá-
sa kapcsán a képviselők egyetértettek 
abban, hogy Batki László regisztrált 
földművessel egy évre haszonbérleti 
szerződést kössenek, a KSH által meg-
határozott díj ellenében.

A testület 7 igen és 2 nem szavazattal 
döntött arról, hogy Nagymaros csatlako-
zik a CittaSlow (lassú város) mozgalom-
hoz, amely a helyi közösségek erősítését 
és a hagyományos termelési eljárások 
védelmét támogatja. A csatlakozás a vá-
ros kasszáját nem terheli, mivel a belépés 
egyszeri díját, 600 eurót, a Duna-Dráva 
Cement Kft. finanszírozza.

Az ülés végén Petrovics László beszá-
molt a MÁV-val történt egyeztetésekről. 
A témák között az állomások tisztán 
tartása, a csúszásmentesítés is szerepelt, 
melyet a jövőben díjazás ellenében az ön-
kormányzat látna el. A bejárás során szó 
volt a nagyállomáson egy P+R parkoló 

kialakításáról is. A MÁV képviselője ígé-
retet tett arra, hogy a Nagymaros-Viseg-
rád állomáson egy sínen átmenő átjárót 
terveznek (a lift megvalósulása ugyanis 
nem várható) és megvizsgálják a Mihály 
utcai alatti közműalagút gyalogosbarát 
átalakításának lehetőségét is.

Az ülés végén Veres László tájékozta-
tást adott a kistermelői piac bővítésével 
és a Király utcai növénytelepítéssel kap-
csolatos tervekről.

Elfogadta a képviselő-testület 
a 2025-ös költségvetést

A 2025/2026. tanévre történő általános 
iskolai beiratkozásról a nemzeti közne-
velésről szóló 2011. évi CXC. törvény 
(továbbiakban: Nkt.) 50. §. (7), illet-
ve a 2024/2025. tanév rendjéről szóló 
32/2024. (VIII. 8.) BM rendelet 8. §-nak 
megfelelően a 2025/2026-os tanévre szó-
ló általános iskolai beiratkozásra az alábbi 
időpontokban kerül sor: 

2025. április 10. (csütörtök)
 8 és 18 óra között 

2025. április 11. (péntek) 
8 és 18 óra között

A személyes megjelenés a beiratkozás 
során kötelező, azonban az előzetes on-
line    jelentkezés    jelentősen   meggyor-
sítja az ügyintézés folyamatát.

Az elektronikus beiratkozás szülői fe-
lülete (BÁI) 2025. március 31-től vált el-
érhetővé. További részletek a honlapon.

Tájékoztatás az általános 
iskolai beiratkozásról

Tájékoztatás a bölcsődei, 
óvodai beiratkozásról

Bölcsődei beíratás: 
Időpontja: 2025. április 28-án (hétfő) 

8-tól 16 óráig.
Óvodai beíratás:

Időpontja: 2025. április 29-én (kedd) 
8-tól 16 óráig, április 30-án (szerda) 8-tól 

16 óráig.
Helye: 2626 Nagymaros, 

Elsővölgy utca 2. 
A 2021. szeptember 1. és 2022. augusztus 
31. között született gyermekeket kötele-
ző az óvodába beíratni, továbbá a 2025. 
december 31-ig 3-dik életévét betöltő 
gyermekre vonatkozóan is kérhető felvé-
tel, amennyiben a 2025/2026-os nevelési 
évben megkezdi az óvodai ellátást.

A beiratkozáshoz kérjük hozzák ma-
gukkal: a gyermek születési anyakönyvi 
kivonatát, a gyermek személyi azonossá-
gát igazoló hatósági igazolványokat (lak-
cím, TAJ), a szülő személyazonosságát és 
lakcímét igazoló hatósági igazolványokat. 

 Hetényi Andrea igazgató
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Tisztelt Helyi Civil Szervezetek!
Ezennel tájékoztatjuk Önöket, hogy 
Nagymaros Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 3/2025. (III 25.) 
számú rendeletével módosított 4/2019. 
(III.4.) számú rendelete alapján (a továb-
biakban: Rendelet) pályázat kiírásáról 
döntött a helyi civil szervezetek számára.

A pályázat benyújtható: a ”Támogatási 
Kérelem Űrlap” nyomtatvány kitöltésével 
(a Rendelet 1. számú melléklete), majd 
beküldésével  Petrovics László polgármes-
ter részére, a polgarmester@nagymaros.
hu e-mail címre  2025. április 30. napjáig. 
A nyomtatvány letölthető a www.nagy-
maros.hu honlapról: a borítékon kérjük 
feltüntetni, hogy: „Civil Pályázat 2025.”

A pályázatnak tartalmaznia kell: - a 
pályázó adatai (neve, székhelye); - a be-
jegyzési okirat számát (be nem jegyzett 
szervezet esetén a működését igazoló 
elnöki/képviselői nyilatkozatot); - azo-
kat a feladatokat, melyeket közcélú te-
vékenységként az adott évben ellátott, el 
kíván látni; - a pályázatban megjelölt te-

vékenységek várható pénzügyi kiadásait, 
az önkormányzattól igényelt pénzügyi 
támogatás összegét, ütemezését; - a felelős 
személy megnevezését, elérhetőségeit; - a 
tevékenység által érintett nagymarosi la-
kosok számát, ennek hiányában egyéb, a 
tevékenységet jellemző mérhető mutató-
számot.

Hiánypótlásra 1 alkalommal van lehe-
tőség a Rendeletben foglaltak szerint.

A pályázaton elnyert összeg felhaszná-
lásáról a Rendeletben szereplő tartalom-
mal, feltételekkel 2026. március 31-ig kell 
beszámolni.

A pályázat elbírálásának módja: A 
pályázatokat az önkormányzat Humán 
Bizottsága előzetesen véleményezi és a be-
adási határidőt követően soron következő 
rendes képviselő-testületi ülésen döntésre 
előterjeszti a képviselő-testület számára.

A pályázat eredményéről való értesítés 
módja: képviselő-testületi határozat meg-
küldésével, postai úton.

Petrovics László
polgármester 

Köszönetnyilvánítás
Örök hála és köszönet illeti fiamat, Döbrössy Márkot, aki életével és betegsé-
gével hozzájárult helytörténeti könyveim elkészültéhez. Ha nem születik be-
tegnek, nem lett volna motivációm és elkötelezettségem, hogy a helyzetbe be-
lekényszerítve ezt a lehetőséget válasszam. A jövő ugyan elzáródott, de a múlt 
feltárult. A Jóisten megtervezte életünket. 

Ha az élet elvesz Tőled valamit:
Mindig ad helyette mást.
Ha keresed és kutatod:
Legalább egy ösvényt,

melyen kijuthatsz sorsod szorításából,
s a fény, mely mindig világít,

mutatja Neked az utat:
újra és újra átölel Téged. (Polgár Ernő)

  Mindenkinek köszönöm részvétét és együttérzését fiam elvesztése miatt.
                       Döbrössy Mihályné Valentin Kriszta

PROGRAMAJÁNLÓ
Április 5. 9-12 óra - Baba-mama börze

Asztalfoglalás a művelődési házban a 
(27)354 -243-as telefonszámon.

Április 5. április 12. és május 10. 10 óra
Mesedélelőtt a könyvtárban

Tarts velünk egy varázslatos délelőttre! 
A könyvtárban mesék és kézműves fog-

lalkozások várják a gyerekeket.

Április 9. 19.30 óra - Térszínház: Svejk
- dark operett, 

avagy zenés monarchiasirató -
A Térszínház előadása a Déryné Prog-

ram hozzájárulásával valósul meg. 
Az előadás kedvezményes jegyára: 200 Ft

Április 11. 15 óra
Fiatal Muzsikusok Nagymarosi 

Találkozója

Április 17.
Véradás a Vöröskereszt szervezésében

Április 24. 18 óra
Bach-Liszt – Franck 

Váray Rita zongoraművész és 
Vitályos-Gaál Eszter hegedűművész

 hangversenye
Műsoron: 

J. S. Bach: Olasz koncert BWV 971
J. S. Bach: g-moll szólószonáta 

Adagio& Fuga BWV 1001
F. Liszt: Weinen, Klagen, Sorgen, 

Zagen..variációk
C. Franck: Szonáta hegedűre 

és zongorára. A belépés díjtalan!

Április 26.
Locsolóbál a Nagymarosi Önkéntes 

Tűzoltók javára

Tájékoztató a helyi civil 
szervezetek támogatásáról

Köszönet és helyreigazítás
Köszönetet mondok Nagymaros Város Képviselő-testületének, hogy a Magyar 
Nemzetben megjelent interjú ismertetésével lapjában megemlékezett 80 év alatt 
végzett szerény munkásságomról. Ugyanakkor kötelességemnek tartom, hogy ki-
igazítsak két jóindulatú tévedést. Noha nagymarosinak vallom magam, nem vagyok 
„Nagymaros szülötte”, az akkor éppen ostromlott Budapesten születtem. És bár szá-
zadunk első négy árvize során valóban kivettem a részem a védekezési munkákban, 
az utolsó, a tavalyi árvíz idején előrehaladott korom miatt nem vettem részt a város 
védekezésében. Viszont több országos médiumban tudósítottam a nagymarosiak és 
az általuk épített és kezelt mobilgát helytállásáról.

Mindenkinek jó egészséget kíván
Szomráky Béla
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A hagyományokhoz hűen idén is ünnepi 
megemlékezéssel tisztelgett Nagymaros 
az 1848–49-es forradalom és szabadság-
harc hősei előtt. A városi rendezvényre 
március 15-én délelőtt került sor, ame-
lyen szép számmal gyűltek össze a város 
lakói, hogy együtt idézzék fel a történel-
mi események jelentőségét.

Az ünnepség a Himnusz közös elé-
neklésével kezdődött, majd a Nagy-
marosi Férfikórus műsora következett, 
Murvai Dénes karnagy vezényletével. A 
kórus előadása méltó felvezetése volt az 
ünnepi beszédeknek.

Elsőként Petrovics László polgár-
mester köszöntötte az egybegyűlteket. 
Beszédében kiemelte a márciusi ifjak 
bátorságát, valamint azt, hogy az akko-
ri összefogás példaként szolgálhat a mai 
kor embere számára is. Hangsúlyozta, 
hogy a szabadság és az egyenlőség esz-
méi a mai napig meghatározóak a ma-
gyar nemzet számára, és a közösségek 
ereje a jövőben is kulcsszerepet játszik 
abban, hogy a települések fejlődjenek 
és gyarapodjanak. Mint mondta: „Hány 
olyan alakja van az 1848-49-es magyar 
forradalom és szabadságharcnak, aki-
ket nem ismerünk? Hány személyes 
esemény, hány egyedi történet húzódik 
meg a forradalmi történések mögött? 
Az egyéni teljesítmények kapcsolódtak 
össze, hogy nemzedékek és nemzetisé-
gek legteljesebb összefogása valósuljon 
meg.”

A polgármester után Vitályos Eszter 
országgyűlési képviselő mondott ün-
nepi beszédet. Kiemelte, hogy március 
15-e a nemzeti büszkeség és a magyar 
szabadságszeretet jelképe, amely min-
den generáció számára üzenetet hordoz. 
Hangsúlyozta: a történelem arra tanít 
bennünket, hogy a legnehezebb idők-

ben is ki kell állnunk értékeink mellett, 
és hogy a magyarság mindig képes volt 
összefogni a közös célok érdekében. 
Beszédében így fogalmazott: „Mi ma-
gyarok mindig ugyanazt a harcot vív-
juk. Amikor vérünket adjuk a magyar 
szabadságért, egyben testünkkel védjük 
Európát a gonosz ellen, a hódítás ellen. 
Mi mindig Dávid harcát vívjuk Góliát 
ellen.”

A beszédek után a Nagymarosi Kit-
tenberger Kálmán Általános és Alapfo-
kú Művészeti Iskola 4.b osztályos tanulói 
adtak elő egy ünnepi műsort. A gyerekek 
nemcsak a színpadi szerepléssel, hanem 
a dekoráció elkészítésével is hozzájárul-
tak az ünnepi hangulathoz. Kokárdáikat 
saját kezűleg horgolták, amely különle-
ges személyességet adott az eseménynek. 
A műsort Horváthné Arany Nikolett és 
Feketéné Batthyáni Katinka pedagógu-
sok állították színpadra.

Nagymaros idén is méltón emlékezett 
meg március 15-éről, és a rendezvény is-
mét bizonyította, hogy a történelem üze-
nete ma is élő, és a közös megemlékezés 
fontos szerepet játszik a helyi közösség 
életében.

Furucz Anita

Nagymaros méltón 
ünnepelte március 15-ét

Anyakönyvi hírek 
Születtek: Heininger Ádám Károly és Madarász Kata fia: Ábel

Balázs Zoltán és Nagy Magdolna Alexandra lánya: Boróka

Házasságot kötöttek: Kontreczki Barnabás és dr. Hujbert Kata

Elhunytak: Henyei Gáborné sz. Galszter Erika (1961), Döbrössy Márk (1974), 
Fazekas Ágoston (1955), Schült Ferenc (1954), 

Hénop Rita sz. Juhász-Garas Rita (1980)

Elektronikai 
hulladékgyűjtés
A FE-GROUP INVEST Zrt. ingyenes 
lakossági elektronikai hulladék gyűj-
tést szervez Nagymaroson. 

A veszélyes hulladéknak számí-
tó használaton kívüli elektromos és 
elektronikai eszközök, berendezések, 
valamint lemerült akkumlátorok gyűj-
tése május 10-én 8-12 óráig 
tart. Helyszín: Nagymaros, Rákóczi F. 
u. 37. előtti parkoló.  

A begyűjtés napján a begyűjő pont-
ra mindenki elhozhatja működéskép-
telen, használaton kívüli, árammal, 
elemmel, vagy akkumulátorral mű-
ködő eszközeit, egész berendezéseit, 
lemerült akkumulátorait! Szétszedett, 
hiányos berendezést nem vesznek 
át! 

A háztartásokban sok veszélyesnek 
számító hulladék is képződik, amelyet 
nem szabad a szemétgyűjtőbe dobni, 
ugyanakkor elszállításuk gondot okoz. 
Akadályozzuk meg, hogy valemelyik 
árokparton, erdőszélen kössenek ki 
ezek a berendezések, avatatlan kezek 
által szétszedve, súlyosan szennyezve a 
talajt, a bennük lévő nehézfémektől és 
egyéb veszélyes kemikáliáktól.

NAGYMAROS
Nagymaros Város Önkormányzatának lapja 

ISSN: 1586-5843
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Az általános iskola híreiAz általános iskola hírei

Az alapítványi bál a tanév egyik leg-
fontosabb eseménye. Talán még be 
sem csöngetnek szeptember elsején, 
amikor a végzősök már álmodoznak, 
tervezgetnek… Aztán ahogy közele-
dik a bál, úgy fokozódik az izgalom. 
Elkezdődnek a táncpróbák, a kollégák 
megkapják a táblázatot, ki miben tud 
segíteni. Majd elérkezik a nagy nap! 
A gyerekek gyönyörűek, a bálterem 
igazi ünnepi díszben várja a szülőket, 
vendégeket. Mindenki izgatottan vár-
ja, hogy a táncosok megjelenjenek az 
ajtóban. Volt részünk palotásban, ke-
ringőben és az elmaradhatatlan “bu-
litáncokban”. Sok köszönettel tarto-

zunk mindazoknak, akik részt vettek 
abban, hogy ez az este ilyen jól sike-
rüljön. Köszönjük Horváth Dávidnak 
és Horváthné Arany Nikolettnek, 
hogy összefogták a feladatokat. Nem 
volt olyan terület, ahol ne vettek vol-
na részt, legyen az szervezés, díszítés, 
ruhapróba, csizmák beszerzése és meg 
sorolhatnám…

Nagyon köszönjük a díszítést Hor-
váthné Arany Nikolettnek, Hoffer-Sza-
bó Petrának, Sukerek Gyöngyösnek, 
Szabó Petra Csillának, Demeterné 
Vitéz Katalinnak, Hamvasné Horto-
ványi Gyöngyvérnek, Horváth-Arany 
Benedeknek. Sukerek Gyöngyös révén 

Alapítványi bál 2025

A rendezvény támogatói voltak: 
Adi papírbolt, Airwalking Kft/Mihály 
Gábor, Ájjburger, Antal Márti néni, 
Aranykorona  Gyógyszertár,    Arzen-
ál Húsbolt, Bada Ernő, Bajor Grill - 
Együd József, Balázs Róbert/Balivali 
zöldséges, Balla Réka, Batki-Trans 
Kft/Batki László, Bor piac, Bótzné 
Baranyai Hajnalka, BTZ kajak-kenu 
kölcsönző, Convallis Kft- Turjányi 
család, Czankáné Pacsika Edit, Csaj-
ka Andrea, Cserenyecz és társa, Deme 
Hajni, Dézsma kocsma, Dohánybolt 
és Lottózó/Rudolf Erika és János, 
Döbrössyné Valentin Kriszta, dr. 
Drobilich János, Kutyakanyar Állat-
orvosi rendelő, Dubniczky Barbara, 
Dunakanyar Falatozó, Dunakanyar 
Masszázs, Dunakanyar Utazási Iroda 
Karádi Gabriella, Dunakanyar-Kin-
cse Ingatlaniroda, Édeske Cukrászda, 
Fehér Irén, Fekete Bence EV, Gál-

Tóth Fanni - Kreatív Kollázs, Gauss 
Kft/Guzsik Balázs, Gokart Sport 
Vác, Heincz Lilla, Heininger Ádám, 
Hesztia Lakásvarázs, Hetényi Andrea 
képviselő, Hód Kft., Honti Viktor és 
családja, Horváth Zoltán méz, Ipoly 
Erdő Zrt., Ivor Andrásné képviselő, 
Jakus Mihály, Jehodek Brigitta kép-
viselő, Juli zöldséges, Jung Ferenc al-
polgármester, Könyvtár, Köröm-lakk, 
Kurczbacher Mihályné és Dávid, La 
Fleur by Nora Ormándy Nóra, Lé-
nárt Kitti, LOUPE Színházi Társulás 
(Horváth János), Manyi bolt/Ugrai 
Mária, Maros-Wax Kft., Marosi Fain 
Bt/Heinczinger Csaba, Mátyás étkez-
de, Mauna Kft., Maurer - Hornyák 
Hajnalka, Mező Eszter, Miegymás, 
Morvai Ágnes, Mozgó Kuckó Korai 
Fejlesztő, Nagy Anna Stefánia, Nagy 
Gábor (Gabko chili), Nagycsaládosok 
Nagymarosi Egyesülete, Nagymaros 

FC, Nagymaros újság, Furucz Ani-
ta, Nagymaros Város Polgármesteri 
Hivatal, Nagymarosi Kék Duna Hor-
gászegyesület, Nokedli - Kiss Norbi, 
O'MAMI, Paduc Horgászbolt, Palásti 
Ildikó, Papp Ervin, Pappné Mészáros 
Éva, Patak vendéglő és Patak Étel-Vi-
tel, Peregovicsné Dubniczky Adrienn, 
Petrovics László polgármester, Phy-
toKert webáruház, Piaccino Premi-
um Caffe Gerhárd Arnold, Piramis 
Építőhâz Kft, Raszler Orsolya, Sakura 
cukrászda, Sáry Zsófia, Schült Ferenc 
- Marosács, Sigil Galéria és Kávézó, 
Sólyomfészek vendégház, Szent István 
Fogadó, Szilágyi Emese kozmetikus, 
Szobonya Gina, Szülői Szervezet, Ta-
más Ottó, Tamásné Dubniczky Rita, 
Tandem, VéNégy Fesztivál, Vitalitás 
Biobolt Nagymaros, Vitrin bisztró he-
lyett Kavics reggeliző, Vörös Andrea, 
Zoller autószerelő.

még állványt is kaptunk, ami nagyon 
megkönnyítette a munkát.

Köszönjük Győri Zsófiának a szép 
virágokat. Köszönjük Grószné Kmety-
ty  Ildikónak,  hogy segített  a kerin-
gőruhák kiválasztásánál, szállításánál. 
Honti Csilla minden évben nagy se-
gítség a palotásruhák átalakításánál. 
Nem feledkezünk meg Dankai Marcsi 
néniről, aki már hetekkel a bál előtt 
mosta, vasalta a ruhákat, köszönet 
érte.

S az a tény, hogy a táncok ilyen 
szépek lettek, Varga-Kis Orsolyának 
köszönhető!  Minden elismerésünk, 
tudjuk, nem kis feladat. A Danubius 
táncegyüttesnek  köszönjük   a   köl-
csönadott csizmákat.

Végül, de természetesen nem utol-
sósorban szeretnénk megköszönni a 
Szülői Szervezet munkáját a tombo-
la ajándékok gyűjtésében. A színpad 
roskadozott a szebbnél szebb felaján-
lásoktól. Külön kiemelnénk Lénárd 
Kitti sok munkáját!

A Szülői Szervezet ismét kitett ma-
gáért. Az előtérben nagyon finom sü-
temények vártak minket Honti Hajni 
koordinálásával, a bevételt a Nagyma-
rosi Iskoláért Alapítvány javára aján-
lották fel. 

A művelődési ház dolgozói végig 
segítették munkánkat, köszönjük szé-
pen!

Az este nagyon szép, a bál nagyon 
jó hangulatú volt. Bízunk benne, min-
denki fáradtan, de boldogan tért haza.

Heinczné Cserni Katalin
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1848/49. március 15-i hősies forra-
dalom emlékére a hegedű osztályos 
növendékeim, Tóth Éva és Bernhardt  
Zselyke játszották a magyar himnuszt  
kamaratrió formában. A Himnusz 
után a negyedik osztályos diákok na-
gyon megható forradalmi előadást 
tartottak. Erkel Ferenc Himnusz szer-
zeménye egy nagyon különleges, bölcs 
mű, ami  nemcsak a klasszikus zene 
világát, és a történelmet  képviseli, ha-
nem, miután verbunkos zenei műfaj 
hatására lett komponálva, tulajdon-
képpen egy emlékeztető a világnak,  
hogy népzene, néphagyomány, hit és 
tradíciók nélkül nincs komplett klasz-
szikus zenemű. Nagy megtiszteltetés, 
hogy együtt ünnepelhettünk a Kitten-
berger Kálmán Iskola osztályaival és a 
kollégákkal a nagymarosi művelődési 

házban, hiszem hogy a jövő generáci-
ójának, a gyerekeknek is fontos, hogy 
tisztában legyenek a történelmi esemé-
nyekkel, és hogy egy zenemű is fontos 
történelmi üzeneteket rejt.

Luque Alvarez Luis Ernesto

Iskolánk régi hagyománya, hogy az 
alapítványi bál előtt végzős diákjaink 
az úgynevezett “főpróbát” tanáraik, 
diáktársaik, barátaik, nagyszüleik előtt 
tartják. 

A nyolcadikosok számára mindig 
nagyon izgalmas ez az esemény. Ha 
lehet mondani, talán társaik előtt még 
izgalmasabb…

Április 31-én a gyerekeket gyönyö-
rűen feldíszített bálterem, finomsá-
gokkal telt büféasztal várta. Ebben az 
évben a hetedik évfolyam volt a fele-
lős, osztályfőnökök, gyerekek, szülők 

összefogásában gazdagon terített asz-
talok emelték az este fényét. A bemu-
tatott táncok után kezdődött a buli a 
gyerekeknek.

A nyolcadikosok felszabadultan 
mulattak, lehettek is boldogok és büsz-
kék, mivel gyönyörűen táncoltak. A 
hetedikesek már tervezgették, hogyan 
lesz jövőre…

A “kisebbek” pedig egyszerűen csak 
jól érezték magukat…

Mindenkinek köszönjük a sok segít-
séget.

Heinczné Cserni Katalin

Március negyedikén ragyogó napsütés-
ben gyülekeztünk a Fő téren. Iskolánk 
hagyományos nemzetiségi programját 
már nagyon várták sokan Nagymaro-
son. Hosszú volt a tél, és hiszünk abban, 
hogy egy kicsit mi is hozzájárulunk 

ahhoz, hogy beköszöntsön a tavasz. A 
sváb szokásoknak megfelelően min-
den évben vízre tesszük a babát úgy, 
ahogyan annak idején eleink. Az alsós 
német nemzetiségi csoportok vidám 
dallal, a méhecskék táncával köszöntöt-
ték a közönséget, majd hangos énekszó-
val indultunk a Dunához, ahol Mozga 
Péter kollégánk várt a kenuval. Nagy 
öröm látni, hogy egyre többen vesznek 
részt ezen a kedves hagyományon. An-
tal Márti idén is, mint minden évben 
elkészítette számunkra a babát, Dankai 
László nagy gonddal készítette idén is 
a kis hajót, ügyelve arra, hogy minél 
messzebbre ússzon a tél jelképével. 
Nagy köszönet érte!

Heinczné Cserni Katalin

A 60 éves 
nagymarosi 

zenei tagozat 
tavaszi hírei

Sűrűnek ígérkezett az idei tavasz a 
nagymarosi zenei tagozaton. Március 
10-én a fuvola tanszakról Nagy Csen-
ge Eszterrel és korrepetítorunkkal, 
Illéssy Miklóssal Pomázra utaztunk, 
ahol Csenge Mező Imre szvitjének ki-
tűnő előadásával vett részt a környező 
zeneiskolák fuvolásainak találkozóján, 
melyet magyar szerzők műveinek be-
mutatására szervez Kulin Krisztina 
fuvolatanár évek óta. A rendkívül jó 
hangulatú, színvonalas hangversenyt 
megvendégelés követte, ahol alkalom 
nyílt a fuvolásokat érintő hírek, újdon-
ságok megbeszélésére. Csenge sok gra-
tulációval lett gazdagabb, gratulálunk 
neki a kiváló előadásért, valamint kö-
szönjük Illéssy Miklósnak a zongora-
kíséretet!

Március 25-én a Szobi Kodály Zol-
tán Alapfokú Művészeti Iskola szer-
vezésében a XIV. Szobi Zongoraver-
senyen három nagymarosi zongorista 
vett részt, és a három arany minősí-
tésből kettőt a nagymarosiak hoztak 
el, név szerint Mladonyiczki Mirabell, 
Kedves Csanád tanítványa, valamint 
Kis Lukács Pál, Kis Judit tanítványa. 
Ezüst minősítést kapott Rácz Barnabás, 
Kis Judit tanítványa. Mindhármuknak, 
valamint tanáraiknak Bogányi Gergely 
zongoraművész, a zsűri elnöke gratu-
lált, amihez mi is csatlakozunk! 

Március 29-én a Nagymarosi Ütő-
sök részt vesznek Budapesten a Balázs 
Oszkár Ütőhangszeres Fesztiválon, 
majd Lévára utaznak május 15-én. 
Mindezek előtt április 11-én a környék 
zeneiskolásait várjuk a Fiatal Muzsiku-
sok Nagymarosi Találkozójára, majd a 
május 16-án megünnepeljük a nagy-
marosi zeneoktatás 60. születésnapját. 
Az utóbbi két eseményre nagy szere-
tettel várunk minden érdeklődőt!

Szigeti-Benedek Gabriella
zenei tagozatvezető

Március 15-i iskolai ünnepély

Sulibuli

Téltemetés 2025

www.
nagymaros.

hu
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A nagymarosi Miegymás csomagolásmen-
tes bolt története egészen a Covid idő-
szakáig nyúlik vissza. Akkoriban sokunk 
fejében megfordult, hogy valamiképp ma-
gunk állítsuk elő, de legalább készítsük el 
a mindennapi betevőnket. Ekkor virágzott 
fel az otthoni kenyérsütés, de lendületet ka-
pott a saját zöldség-gyümölcs termesztése 
is. Utóbbi vágy motivált néhány lelkes és 
kreatív embert, amikor besegítettek Kar-
sai Kriszta vegyszermentes kertjének mű-
velésébe a Duna-mezőn. Innen csak egy 
gondolati lépés volt arra válaszolni, hogy 
miként juthatnak el másokhoz a helyben 
termesztett zöldségek és az egészséges élel-
miszerek? 

Verőcén Kuchta Annamária, Nagyma-
roson pedig Rajner Mária biztosított helyet 
az élelmiszer-átadópontoknak.

Később Németh Zsófia Nóra is csatlako-
zott Horváth Fannihoz és Kuchta Annamá-
riához, hogy az eredeti profilt kiszélesítve 
2023 nyarán megalapítsák Verőcén a Mi-
egymást.

De hogy kerül a bolt Nagymarosra? És 
mi is az a csomagolásmentesség? Erről, és 
a Miegymás közösségi szerepéről beszélget-
hettem Németh Zsófia Nórával, Zsófával, 
valamint Pantali Bencével.

HG: Verőce után miért épp Nagymaroson 
vertetek sátrat?

ZSÓFA: Valójában már korábban meg-
álmodtam Nagymarost, kinéztem ezt a 
helyet, mint lehetséges folytatási lehetősé-
get. Amikor a verőcei alapító csapat tagjait 
szétsodorta az élet, tovább kellett lépnem. 
Bencével már régóta ismertük egymást, 
befogadott minket a „Szabadmag” közössé-
gi házba, megnyitottuk a boltot a mostani 
helyszínen. Komplex dologban gondolkod-
tam, kiállítások, kulturális események, ká-
vézó, találkozóhely, vagyis egy sokfunkció-
jú tér létrehozása a bolt keretein belül. Test, 
lélek, szellem táplálása ugyanazon a helyen. 

HG: A nem szokványos tematikát miként 
fogadták a nagymarosiak?

ZSÓFA: A bolt nagyon pozitív vissz-
hangra talált. Sokfelől, sokféle ember érke-
zik ide, a szélesebb profil remekül támogatja 
a többféle érdeklődést. A Miegymás verőcei 
gyökerei sem szakadtak el teljesen, sokan 
itt is megtalálnak minket, ami nagyon jó 
érzés. Ráadásul Nagymarosnak ezen a ré-
szén nincs semmilyen üzlet. A ház koráb-
ban a Bajusz családé volt, akik hajdan boltot 
és vendéglőt üzemeltettek itt, egy még élő 

családtag sokat mesélt azokról az időkről. 
Fontos számomra a hely történetének meg-
ismerése, mert végzettségem szerint nép-
rajzkutató vagyok. 

Bencével azt találtuk ki, hogy minden 
hónapnak külön tematikája lesz, amelyre 
felfűzhetőek a közösségi események. Márci-
us 8-án indítottuk a sort, a Születésed törté-
nete című kiállítással Csibi Boróka festmé-
nyeiből és Iszlai Renátával közös könyvük 
bemutatójával.

BENCE: Most a tavasz hozza a születést, 
a mag csírázását: az új élet magától értető-
dően hozza a témát is.

ZSÓFA: A következő előadás áprilisban 
a magfogásról, a csíráztatásról szól, „Mik-
rozöldek termesztése és magfogás” címmel. 
Az április 5-i eseményen Gere Eszter (Bör-
zsönyi Organikus Kert) és Horváth Áron 
(Amanita Tanya) tart majd bemutatóval 
egybekötött, interaktív előadást.

 Galériánk következő kiállításán pedig 
Csek Veronika festményeit láthatják, „Me-
tamorfózis” címmel.

A Miegymás Csomagolásmentes és He-
lyi termékek boltja Nagymaroson, a Vasút 
utca 45. szám alatt található.

A bolt tulajdonosa és vezetője Németh 
Zsófia Nóra (Zsófa), a mindennapokban 
Kovács Eszter, Kovács Rita, Babai Róza és 
Kovács Réka (social media) segítik őt a te-
endőkben. A Börzsönyi Organikus Kert 
átvevőpontja. A helyszínt Pantali Bence 
(Szabadmag Közösségi Tér) bocsátotta a 
Miegymás rendelkezésére. Friss hírek, esemé-
nyek a bolt oldalán követhetők: www.face-
book.com/miegymasbolt. (Folytatjuk)

Lejegyezte: Halupka Gábor

Liszt, kávé, kiállítás − amikor egy 
szatócsbolt találkozóhely lesz

Beszélgetés a nagymarosi Miegymás 
csomagolásmentes bolt gazdáival

A 100 éves nagymarosi 
művésztelep

A Kirakat Műhelygaléria „Kanyarban a kultú-
ra” lokális művészeti projektjének újabb kezde-
ményezése egy állandó kültéri emlékkiállítás. 
Főhajtás az 1925 óta megvalósuló nagymarosi 
művésztelepek patinás múltja, és a művésztele-
pen kívüli, helyben élő alkotók előtt. A táblákon 
12 elismert művész alkotásaiból válogattunk és 
dr. Bíró Friderika, a Szabadtéri Néprajzi Múze-
um nyugalmazott főmuzeológusának ismerte-
tője olvasható a nagymarosi művésztelepekről.

Budapesten, a Bartók 1 Galériában került 
megrendezésre az a kortárs képzőművészeti 
tárlat, ahol 19 nagymarosi alkotó bemutatkozá-
sa mellett a 12 panel is látható volt. A kiállítást 
Fábián Erika nyitotta meg. 

Palman Zsuzsi grafikusművész készítette elő 
a nyomdai munkát, amit Szabó Miklós kivitele-
zett és a Vízrendészeti Rendőrörs kerítésén, ál-
landó szabadtéri kiállításként élhet tovább ápri-
listól. Köszönjük szépen a magánszemélyeknek 
és Nagymaros Város Önkormányzatának, hogy 
anyagi hozzájárulással támogatták eme nemes 
ügy megvalósulását! 

Kirakat Műhelygaléria

Támogassa a 
helyi civileket

Nagymarosi Sportegyesület - 19836533; 
Nagymarosi Kajakpóló Egyesület - 
18908893; Nagymarosi Férfikórus Alapít-
vány - 18688698; Nagymaros FC - 18673168; 
Nagymarosi Iskoláért Alapítvány - 19182779; 
Wildenrosen Német Nemzetiségi Kulturá-
lis Egyesület - 18695986; Misztrál Fesztivál 
Alapítvány - 18701139; Nagymarosi Óvo-
dáért Alapítvány - 19185222; Nagymarosi 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület - 18138564; 
Nagymaros Város Fejlesztésért Közhasznú 
Alapítvány - 18713570; Máté Állatvédelmi 
Alapítvány - 18700767; Dunakanyar Fúvós-
együttes Egyesület - 19180148; Cédrus Spor-
tegyesület - 18680157; Két Igen Alapítvány 
- 19139685; Dunakyanyar Képzőművészeti 
Egyesület - 18687264; Dunakanyar Motor-
csónak Szabadidő Ifjusági És Tömegsport 
Alapitvány - 19178549; Hatlópataki Kerttu-
lajdonosok Egyesülete - 18709711; Jeszensz-
ky Alapítvány - a korszerű  táncoktatásért 
- 18040300; Memento Mori - 18264375; 
Nagymaros Fiataljaiért Alapítvány "NAFIA" 
- 18711949; Nagymaros Városi Polgárőr 
Egyesület - 18695230; Nagymarosi Gyerme-
kekért Alapitvány - 18681897; Nagymarosi 
Motorcsónak Sport Egyesület - 19173290; 
Nagymarosi Öregek Otthonáért Alapítvány 
- 18669103; Reménycsillag Gyermekeikért 
Alapitvány - 18721034; Szent Ferenc Szegé-
nyei Alapítvány - 19224736; Vándor és Va-
ckor Lovasterápiás Alapítvány - 18715170; 
Ybl Egyetemi Alapítvány - 18273689.
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Kedves Püspök atya!

Nagyon vigyáznom kell a szavakkal, a 
stílussal, nehogy nekrológnak tűnjék, 
amit Rólad papírra vetek. Búcsúznunk 
Tőled mindössze a köreinkben eltöl-
tött évek miatt kell, igaz legtöbbünk 
számára ez is meglehetősen fájdalmas, 
hisz oly nagy szeretettel éltél közöt-
tünk. 

Nem cél ugyanakkor, hogy most - 
mintegy jelképesen - szobrot állítsunk 
Neked, mi sem állna távolabb Tőled. 
De oly mértékben belefolytál az elmúlt 
5 évben egyházközségünk, városunk 
életébe, hogy nem lehet szó nélkül 
hagyni jelenléted hiányát.

Miséztél, igét hirdettél, eskettél, te-
mettél, kereszteltél, a legnagyobb alá-
zattal végezted a papi szolgálat min-
den formáját. De az emberek nem 
csak ezért, hanem szeretetteljes, derűs, 
nyitott jelenlétedért szerettek. Nem 
csak itt Nagymaroson, hanem az egész 
egyházmegyében, és szerte az ország-

ban. Széles mosollyal előre köszöntél a 
szembe jövőnek az utcán, megsüvegel-
tél mindenkit a helyi piacon. Ismerős-
höz-ismeretlenhez mindig volt jó sza-
vad, és szó szerint bármikor bárkinek a 

rendelkezésére álltál ügyes-bajos lelki 
ügyeinek a meghallgatásában, elren-
dezésében.  Ez utóbbi erényeddel talán 
kicsit vissza is éltünk: tisztességben 
megőszült homlokodra – vélelmezem 
- mi is „odavarázsoltunk” néhány rán-
cot folyamatos okvetetlenkedéseink-
kel. 

„Kérjetek és kaptok, zörgessetek, és 
ajtót nyitnak nektek.” Nos, mi ittléted 
minden napján zörgettünk szeretett 
hajlékodban, és Te ajtót nyitottál korra, 
nemre, társadalmi rangra való tekintet 
nélkül mindenkinek, és adtál – adtál - 
adtál. Szétosztottad Magad közöttünk. 
Számosan vagyunk, akik nem ismer-
nek ennél nagyobb erényt.    

Egy mondás úgy tartja: Az, aki vagy 
– Isten ajándéka neked. Az, akivé vál-
hatsz, váltál életed során – a te ajándé-
kod az Istennek.

Mi itt Nagymaroson és a környező 
településeken mindannyian úgy gon-
doljuk: a jó Isten nagyon megajándé-
kozott Teáltalad.

Köszönjük, hogy voltál, és köszön-
jük, hogy vagy nekünk! 

Hálával és szeretettel - a Nagymaro-
si Egyházközség és városunk testvére-
inek nevében

Heininger Ferenc – világi elnök

Elköszönés dr. Beer Miklós 
püspök atyától 

Mindenki Ferije  összefogott családjával, 
és értéket képviselt Nagymaroson. Sze-
retetteljes, jókedvű, jóérzésű, családcent-
rikus ember volt. Becsületre és szorga-
lomra nevelték  Erzsébet feleségével két 
fiúgyermeküket Ferencet és Csabit.

Fiatalkorában több szakmát is elsajá-
tított,majd édesapja nyomdokaiba  lépve  
asztalos,majd ács-tetőfedő  szakmában 
találta meg a helyét. Vállalkozást alakí-
tott „Maros-Ács Kft „ megnevezéssel és 
a már felnőtt fiait,és a családtagokat is a 
vállalkozásban foglalkoztatta. Tevékeny-
ségének elismeréseként az idők során„-
Kiemelkedő Iparos” állami elismerésben 
is részesült. Ami fontos a mai a világban 
és egyre ritkább ,- a családi összetar-
tás,-ami Ferinek és feleségének,valamint 
Rita testvérének mostanra is sikerült 
megtartani. De nem csupán a családi 
összetartási volt számára fontos:FERI 
-nek nagy a baráti köre, akik mindvégig 
mellette voltak. Fiatalkori és a későbbiek 
során egymásra talált barátok nagy lét-
számban voltak Feri körül. Míndig fon-
tos volt számára az emberi érték, a segí-
tőkészség. Feri vezényletével vállalkozói 
csapata minden esetben ott volt,ahol se-

gíteni kellett. Az Önkormányzat összes 
intézményében legtöbbször önkéntes 
alapon ,ellenszolgáltatás nélkül vállalt 
be javítást,felújítást. Az óvodák, Műve-
lődési ház, Gondozási központ,Iskola 
épületeiben mindenhol megtalálható 
keze munkája. Ferire mindig, minden 
esetben lehetett számítani. Átörökölt 
szakmai tudása,hozzáértése vitathatat-
lan. Vidám, szókimondó, nagy igazsá-
gérzettel rendelkező igazi lokálpatrióta 
család az övek.

Tíz évvel ezelőtt azonban őt is meg-
találta a gyilkos kór. Nem adta fel, végig 
küzdötte a betegség minden nehézségét. 

Felesége, fiai, a család és  sok-sok  barát 
tartotta benne a lelket és segítették őt.

Hősiesen, időnként morbid humorral 
viselte betegségét. Fel volt rá készülve, 
hogy a végletekig nem megy a küzdés. 
Utolsó napjaiban  még ha fizikálisa nem 
is, de  intézkedett,irányította a munká-
latokat.   A Teremtő azonban  magához 
szólította, mert dolga van  neki az égiek-
nél is.

Megrendülve vettük tudomásul,hogy 
Schült Ferenc véglegesen elköszönt a föl-
di léttől 70 éves korában.

Családtagok, rokonok, jóbarátok,is-
merősök méltó búcsút vettek Tőle már-
cius 28-án. Isten veled Feri! 

Ivor Andrásné 
NNNÖ elnök

Köszönetnyilvánítás
Hálásan köszönjük mindenki-
nek, rokonoknak, barátoknak, 
ismerösöknek, akik Schült Fe-
renc, szeretett férjem és édesapa 
temetésén részt vettek, sírjára vi-
rágot helyeztek, fájdalmunkban 
osztoztak.

A gyászoló család

Ismét  elköszöntünk városunk egyik 
ikonikus személyiségétől, Schült Ferenctől
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A húsvét keresztény ünnep, Krisztus fel-
támadásának emlékét őrzi, és számos  
hagyomány   kapcsolódott be  az idők 
folyamán a húsvéti szokásokba. Ilyen ha-
gyomány – a locsolkodáson kívül – a kis 
állatok adományozása. A mai világunk-
ban ez leginkább csak a kis nyuszikra, kis-
kacsákra,  és a kiscsibékre korlátozódott, 
mert mindkettő a  tavaszünnep és a ter-
mékenység szimbólumát képviseli. Nem 
szabad azonban elfelejtenünk, hogy ha 
élőlényt ajándékozunk, azt felelősséggel 
kell tennünk! A megfelelően szoktatott 
nyuszi még élhet lakásban (de fontos tisz-
tában lenni az igényeikkel!), csirkét vagy 
kacsát azonban már nem szerencsés így 
tartani.

A hagyományok ápolása fontos és szép 
dolog. Abba azonban gondoljunk bele, 
hogy húsvét után jönnek a szürke hétköz-
napok, és nem biztos, hogy könnyű a min-
dennapjainkba beilleszteni egy ilyen kis 
kedvenc ellátását, tartását. Egy jó tanács 
azoknak, akiket mégis nagyon csábítanak 
a pihe-puha kis szőrös vagy tollas lények: 
lehet élő állat helyett plüsst is ajándékozni!

Évekkel ezelőtt - ha valaki esetleg nem 
tudta tovább tartani a húsvéti nyuszit - an-

nak jó megoldást nyújtott a Fővárosi Állat- 
és Növénykert. Itt átmenetileg befogadták 
az elunt kedvenceket, majd megfelelő gaz-
dánál történő elhelyezésüket biztosították. 
Sajnos ma már azonban nem vállalnak 
ilyen „panzióztatást” – ezzel is felelősség-
re nevelve az apró állatok láttán ellágyuló 
szülőket.

Kérünk mindenkit, hogy felelőtlenül 
ne vásároljanak élő állatot, ha nem tudnak 
róla a későbbiekben  megfelelően gon-
doskodni. Ezek a kis életek is érző lények, 
akiknek kijár az a gondoskodás, amit meg-
érdemelnek. Mert minden élet számít!

Kívánunk Mindenkinek kellemes Húsvé-
ti Ünnepeket!

Király M.

ÁLLATVÉDELMI SOROK
Húsvét – és az állatvédelem

Jeruzsálemben kezdetben két stáció volt, a 
pilátusi ítélet és a keresztre feszítés. A hagyo-
mány szerint Mária, Jézus anyja Jézus feltá-
madása után néhány tanítvány kíséretében 
többször végigjárta Jézus szenvedésének útját. 
Később az út egyes helyeire emléktáblák ke-
rültek. Miután a ferencesek 1342-ben átvették 
a szentföldi helyek felügyeletét, Jeruzsálem-
ben körmeneteket tartottak zarándokoknak 
Jézus szenvedésének útján. A zarándokok 
megálltak az egyes táblák előtt imádkozni, el-
mélkedni. „A kálváriák elterjedése és haszná-
lata összefügg azzal a gondolattal, hogy a ke-
resztény ember legalább jelképesen járja végig 
Krisztus szenvedéseinek útját a pilátusi ítélet-
től a sírba tételig.” És miután az emberek nem 
juthatnak el Jeruzsálembe,  megengedték, 
hogy másutt is lehessen állítani keresztutat.  

A Nagymarosi Kálvária-kápolna és a stá-
ciók 1773-ban épültek. A kálváriához vezető 
lépcsőket az 1920-as években nagymarosi 
családok készítették, a lépcsőkön még olvas-
ható a készítő neve. Jelenleg Béki Márton he-
lyi képzőművész réz domborművei díszítik a 
keresztút állomásait a ’90-es évek óta. A 167 
lépcső megmászása testileg-lelkileg megfrissít 
bennünket. Imádkozhatunk közben.  

- Imádunk Téged Krisztus, és áldunk téged  

-  Mert szent kereszted által megváltottad a 
világot.

1. Pilátus halálra ítéli Jézust. Téged mire ítél 
- mit vár el - a világ: hitvesed, szülőd, gyer-
meked, munkahely, iskola – és te mit vársz 
önmagadtól?

 2. Jézus vállára veszi a keresztet. Mi, a te 
kereszted? Életkor, betegség, szülő, hitves, 
gyerek, munka, tanulás, csúnyának érzed ma-
gam, alkohol, főnök... 

3. Jézus először esik el. (3 elesés, az első 
ki- és mi miatt; második mit élsz át; harmadik 
ki, mi segít felállni?) Mindnyájan padlóra ke-
rülünk. Te ki, vagy mi miatt kerülsz padlóra? 
Személyek, kilátástalanságok! 

4. Jézus édesanyjával találkozik. Mire gon-
dolsz a szó hallatán: Édesanya? Ha már meg-
halt, hogy él benned, érzed-e, hogy imádko-
zik érted? 

5. Cirenei Simon segít Jézusnak. Kik a te 
Simonjaid? Ha úgy érzed nincs, az baj! Mond 
el Jézusnak, ki a te Simonod, köszönd meg őt! 

6. Veronika. (az intimitás, a bensőségesség 
állomása) Gyengédség. Veronikának nincs 
ereje, befolyása, vagyona, hogy megmentse 
Jézust. Egy  kendője van... Veled ki gyengéd, 
te kivel élsz meg gyengéd pillanatokat – mond  
el Jézusnak és köszönd meg őt!

7. Jézus másodszor esik el. A padlón vagy. 
Ha a padlón vagy mit élsz át, mit élsz meg? 
Dühöt, kiszolgáltatottságot, tehetetlenséget.... 
Mit élsz át?

8. Jézus „vigasztalja” az asszonyokat.   ...ez 
van felírva.?  Hát mindent csinál, csak nem 
vigasztalja őket. Beszól nekik: „Magatokat 
és gyerekeiteket sirassátok!” Ez az állomás 
a pletyka, a közvélemény állomása. Téged 
mennyiben befolyásolnak szerepeid, az el-
várások  -  mersz-e önállóan dönteni? Rá 
mersz-e hagyatkozni a Szentlélek vezetésére, 
ami biztos, hogy az árral szembe visz? 

9. Jézus harmadszor esik el. Itt vagy, tovább 
jutottál! Ki, vagy mi segít felállni? 

10. Megfosztják ruháitól.  (a leglényege-
sebb) Mersz-e meztelen lenni? Vagy vannak 
amiket titkolsz, elhazudsz... - ott büdösödik 
lelked mélyén elfedve hazugsággal? Mersz-e 
őszinte lenni? Ha az emberhez nem vagy 
őszinte, Istenhez sem!

11. Keresztre feszítik. Mindnyájan meg-
feszíttetünk! Te ki, vagy mi miatt feszíttettél 
meg? Kiért, miért adod magad keresztre? 

12. Jézus meghal a kereszten. Sokszor 
meghalunk életünk folyamán. Meghalunk 
lányságunknak és fiúságunknak, gyermeksé-
günknek, fiatalságunknak, apaságunknak és 
anyaságunknak (baj, ha valaki nem hal meg 
neki, ha nem tudja elereszteni gyermekét). 
Meghalunk okosságunknak és kiválóságunk-
nak... A halált is tanulni kell. Te már minek 
haltál meg eddig? 

13. Pieta. Jézus holtteste anyja ölében. Leg-
többünk már látott halottat. Mi mindent kap-
tunk halottainktól  Szülő, hitves, nagyszülő, 
barát... 

14. Jézust sírba teszik. Te mit hagysz ma-
gad után? Mi él belőled tovább? Mosolyod, 
zsémbességed, csended, …

- Könyörülj rajtunk Uram, könyörülj raj-
tunk.

Programjaink:
Április 13. Virágvasárnap 9 óra: barkaszen-
telés, passió. 
A szent három napon reggel 8-tól lamentáció. 
Nagycsütörtök 18.30 óra: mise, virrasztás, 
családok, gyerekek keresztútja a Duna-par-
ton - Nagypéntek 15 óra: kálvárián keresztút, 
18.30 óra: liturgia - Nagyszombat 9 órától: 
szentsír látogatás, 19.30 órától: feltámadási 
szertartás, körmenet
Húsvét: Öröm útja a zebegényi templomtól, 
ünnepi miserend
Április 27. vasárnap 16  óra: Élő kövek - ka-
tekézis a közösségi házban 
Május 17. szombat délután: férfinap - Május 
24. Ifjúsági találkozó
Június 1. Elsőáldozás - Június 8. Pünkösd:  
kovászos kenyér sütés, 17 órától: lélekvárás 
a Kálvárián, 18 óra: ünnepi mise - Június 9. 
Pünkösdhétfő 10 óra: Vác: diakonus szente-
lés, 15 órától: egyházközségi majális, 17 óra: 
szentmise, utána szeretetvendégség. 

Mindenkit várunk szeretettel prog-
ramjainkra.Áldott húsvétot kívánok 
mindenkinek! 

Csáki Tibor plébános

Kálvária Nagymaroson
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Helyszín: Nagymarosi Művelődési Ház - Fő tér 14.
Időpont: 2025. április 10., csütörtök 11:00-13:00 óra

SZÉPSÉGHIBÁS, RÉGI MODELLEK: 11.000-12.000 FORINT
Axy Trade Bt. Tel.: 06-70/398-3820

BATZ PAPUCSOK, CIPŐK VÁSÁRA
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